
1 
 

 

  

 

 

Совет муниципального района «Ижемский» и 

Администрация муниципального района «Ижемский» 

 

 

 

Информационный 

Вестник 

Совета и администрации 

муниципального образования 

муниципального района «Ижемский» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 36 от 11.09.2020 года 

 

с. Ижма  

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

Постановление  

№ 532 

Об утверждении Положения о порядке регистрации 

рекордов (достижений) и  ведении «Книги спортивных 

рекордов (достижений)  Ижемского района» 

3 

Постановление  

№ 546 

Об утверждении Плана основных мероприятий по 

обеспечению безопасности людей на водных объектах, 

организации охраны их жизни и здоровья, укрепления 

правопорядка в период летнего купального сезона и в 

период ледостава на территории муниципального района 

«Ижемский» на 2020 год 

14 

Постановление  

№ 558 

О внесении изменений в постановление администрации 

муниципального района «Ижемский» от 29 декабря 2014 

года № 1237 «Об утверждении муниципальной  

программы муниципального образования муниципального 

района «Ижемский» «Развитие физической культуры и 

спорта» 

18 

Постановление 

№ 575 

О внесении изменений в  постановление администрации 

муниципального района «Ижемский» от 30 апреля 2020 

года № 272 «Об утверждении  программы проведения 

проверки готовности жилищно-коммунального хозяйства 

к отопительному осенне - зимнему периоду  

2020-2021 годов» 

32 

 

  



3 
 

 

«Изьва» 

муниципальнöйрайонса 

администрация 
 

 

Администрация  

муниципального района 

«Ижемский» 

 

Ш У Ö М 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от  04.09.2020 года                                                                                   №    532 
Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма 

 

Об утверждении Положения о порядке регистрации рекордов (достижений) и  

ведении «Книги спортивных рекордов (достижений)  Ижемского района» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и Уставом муниципального образования муниципального района 

«Ижемский», с целью сбора, учета и хранения информации о спортивных 

достижениях жителей Ижемского района 

 
администрация муниципального района «Ижемский» 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить Положение о порядке регистрации рекордов (достижений) и  

ведении «Книги спортивных рекордов (достижений)  Ижемского района», согласно         

приложения. 

2. Назначить Рочева В.В., начальника отдела физической культуры и спорта 

администрации муниципального района «Ижемский», ответственным за внесение 

записей о спортивных рекордах (достижениях) муниципального образования 

муниципального района «Ижемский» в «Книгу рекордов (достижений)Ижемского 

района». 

3. Отделу физической  культуры и спорта администрации муниципального 

района «Ижемский» (Рочев В.В.) в срок до 30сентября 2020 года:  

3.1. Внести предложения о составе комиссии по рассмотрению вопросов, 

связанных с установлением и регистрацией спортивных рекордов (достижений) в 

муниципальном образовании муниципального района «Ижемский»; 

 3.2. Разработать и представить к утверждению Положение о комиссии по 

рассмотрению вопросов, связанных с установлением и регистрацией спортивных 

рекордов (достижений) в муниципальном образовании муниципального района 

«Ижемский».  

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

Заместитель руководителя администрации 

муниципального района «Ижемский»                                                  Л.И. Терентьева 



4 
 

Приложение  

к постановлению администрации  

муниципального района «Ижемский» 

 от  « 04 »  сентября 2020 года № 532 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о порядке регистрации рекордов (достижений) и  ведении «Книги 

спортивных рекордов (достижений)Ижемского района» 

 

1. Общие положения 

1.1. Положение о порядке регистрации рекордов (достижений) и  

ведении «Книги спортивных рекордов (достижений)Ижемского района» 

(далее – Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от 

6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»и Уставом муниципального 

образования муниципального района «Ижемский». 

1.2. Основной целью учреждения «Книги спортивных рекордов 

(достижений)Ижемского района» (далее – Книга рекордов) является 

выявление спортивных достижений жителей Ижемского района при 

проведении соревнований, фестивалей и других районных мероприятий.  

1.3. Учреждение Книги рекордов решает задачи создания новых идей, 

норм и ценностей в обществе, условий для самореализации граждан – 

жителей Ижемского района, включения в социально значимую деятельность 

граждан, постоянно проживающих на территории Ижемского района, 

изучения истории и перспектив развития Ижемского района; создания 

условий для духовного, физического и культурного подъема в обществе, 

укрепления экономической стабильности развития Ижемского района и 

повышения авторитета Республики Коми; осуществления организаторской и 

пропагандистской деятельности, развивающей муниципальное образование, 

как положительный пример развития региона; своевременной фиксации 

рекордов и информации о рекордсменах; сохранения фактических 

материалов, имеющих спортивную, историческую ценность и отражающих 

определенный период развития Ижемского района; активизации творческой, 

спортивной, культурной и иной деятельности жителей Ижемского района.  

1.4. Рекорд (достижение)Ижемского района (далее – рекорд) может 

быть установлен в любом виде спорта на территории муниципального 

образования муниципального района «Ижемский» и должен иметь 

социальную, общественную, историческую, культурную значимость.  

1.5. Регистрируются только те рекорды, которые установили граждане 

Российской Федерации,зарегистрированные и имеющие место жительства на 

территории Ижемского района  на момент выполнения рекорда. 

1.6. Регистрацию рекордов и ведение Книги рекордов осуществляет 

отдел физической культуры  и спорта администрации муниципального 

района «Ижемский». 



5 
 

2. Порядок установления и регистрации рекорда. 

2.1. Рассмотрением заявок на установление и регистрацию рекорда 

занимается постоянно действующая Комиссия по рассмотрению вопросов, 

связанных с установлением и регистрацией рекордов и достижений в 

муниципальном образовании муниципального района «Ижемский» (далее – 

Комиссия). 

2.2. Комиссия является постоянно действующим совещательным 

органом при главемуниципальногорайона – руководителе администрации, в 

состав которого могут привлекаться эксперты, специалисты в различных 

сферах деятельности, заслуженные деятели, представители общественности, 

иные лица. Комиссию возглавляет глава муниципального района – 

руководитель администрации. Состав Комиссии, положение, регулирующее 

ее деятельность, утверждаются муниципальным правовым актом.  

2.3. На заседания Комиссии могут привлекаться лица, не входящие в 

ее состав, для рассмотрения вопросов, соответствующих сфере их 

деятельности.  

2.4. Документационную, информационную, техническую 

организацию деятельности Комиссии осуществляет отдел физической 

культуры  и спорта администрации муниципального района «Ижемский».  

2.5. Секретарь Комиссии составляет и предоставляет на утверждение 

председателю Комиссии план работы, повестку дня заседания, список 

участников заседания и приглашенных лиц, оповещает их о времени и месте 

проведения заседания, ведет протокол заседания, оформляет поручения 

председателя Комиссии и контролирует их исполнение.  

2.6. Претендент на рекорд или его представитель предоставляет в 

отдел физической культуры и спорта администрациямуниципального района 

«Ижемский» заявку на выполнениерекорда по форме согласно приложения 1 

к настоящему Положению.  

2.7. Заявка на установление рекорда должна подаваться в срок не 

менее чемза 15 дней до даты самого события. 

2.8. Комиссией назначается дата и место выполнения рекорда.  

Претендент на рекорд в день выполнения рекорда предоставляет 

медицинскую справку о состоянии здоровья, подписанный врачом не более 

чем за  5 дней до выполнения рекорда.   

2.9. На заседании Комиссии принимаются решения:  

- о регистрации и внесении записи в Книгу рекордов; 

- об отклонении регистрации рекорда, заявка на регистрацию которого 

была подана в соответствии с пунктом 2.6 настоящего Положения;  

- о переносе срока рассмотрения заявки на установление и (или) 

регистрацию рекорда в связи с необходимостью получения дополнительных 

сведений о вопросе, являющемся предметом или субъектом рекорда, при 

этом определяется лицо, которое должно собрать эти сведения, а также срок 

их предоставления; 



6 
 

- о назначении наблюдателей(не менее двух человек) при установке 

индивидуальных рекордов; состава жюри, если рекорд является 

коллективным и (или) устанавливается на мероприятии; времени и места 

установления рекорда; 

- о сообщении в правоохранительные органы о фактах 

правонарушения, совершенного или планируемого к совершению при 

установлении рекорда или достижения. 

2.10. Решение о регистрации рекорда и дополнительных сведений, о 

назначении лица, которое должно собрать эти внесении записи в Книгу 

рекордов, об отклонении регистрации рекорда, о назначении наблюдателей 

или состава жюри, времени и места установления рекорда оформляется 

распоряжением администрации района.  

2.11. Решение о переносе срока рассмотрения заявки на установление 

и (или) регистрацию рекорда в связи с необходимостью получения сведения, 

о сообщении в правоохранительные органы о фактах правонарушения, 

совершенного или планируемого к совершению при установлении рекорда, 

оформляются Поручениями председателя Комиссии. При этом лица, 

уполномоченные председателем Комиссии, письменно информируют 

претендента или иного заявителя и правоохранительные органы о принятых 

решениях. 

2.12. В назначенное распоряжениемадминистрации районавремя 

наблюдатели или жюри в полном составе прибывают на место, заявленное 

претендентом в заявке как место установления рекорда, для фиксации 

рекорда. 

2.13. При регистрации рекорда, на месте его установления 

составляется акт об установлении рекорда района по форме согласно 

приложения2 к настоящему Положению, который подписывают рекордсмен, 

наблюдатели (или члены жюри). К акту могут прилагаться фото и 

видеоматериалы. 

2.14. На основании акта об установлении рекорда, оформленного в 

соответствии с требованиями п. 2.13 настоящего Положения, распоряжения 

администрации района о назначении наблюдателей или состава жюри, даты и 

места установления рекорда, заявка на установление которого была подана в 

соответствии с пунктом 2.7 настоящего Положения, протоколом заседания 

Комиссии по рассмотрению вышеуказанной заявки оформляется 

распоряжение администрации района о регистрации рекорда и внесении 

записи вКнигу рекордов. 

2.15. Уполномоченное лицо отдела физической культуры и спорта 

администрации муниципального района «Ижемский» на основании 

распоряжения администрации района делает соответствующую записьКниге 

рекордов.  

2.16. Рекордсмен, рекорд которого внесен в Книгу рекордов 

награждается Дипломомоб установлении рекорда по форме, утвержденной 

Комиссией. 



7 
 

2.17. Наблюдатели, члены жюри, члены Комиссии, администрация 

района ответственность за сохранность здоровья претендентов, 

рекордсменов, иных лиц, присутствующих при установлении рекорда, не 

несут.  

2.18. Материалы, предоставленные для регистрации, не 

возвращаются.  

3. Порядок ведения Книги рекордов: 

3.1.  Книга рекордов заполняется аккуратным разборчивым почерком 

черной гелевой ручкой; 

3.2. Запись о рекорде должна содержать краткую характеристику 

достижения, фамилию, имя, отчество рекордсмена,   дату внесения записи, 

время и место установления рекорда, основание для регистрации рекорда 

(номер и дата соответствующего распоряжения администрации района), 

отметка о прекращении действия рекорда (в случаях, когда рекорд побит 

другим рекордсменом или выяснилось, что событие не является рекордом). 

Паспортные данные в Книгу рекордов не вносятся; 

3.3. Каждая запись заверяется подписью председателя Комиссии и 

печатью администрации района; 

3.4. В случае выявления ошибки в Книге рекордов под следующим 

номером делается запись о признании записи, содержащей ошибку 

недействительной, при этом указываются реквизиты документа, 

послужившего основанием для такого решения; 

3.5. Книга рекордов должна быть прошита, все страницы 

пронумерованы; 

3.6. Книга рекордов, а также материалы, послужившие основанием 

для регистрации рекорда или его отмены, хранятся в сейфе или ином месте, 

запираемом на ключ, в отделе физической культуры и спорта администрации 

муниципального района «Ижемский». 

4. Заключительные положения. 

4.1. Если несколько претендентов в один день на одних или разных 

мероприятиях по установлению рекорда показывают одинаковый результат, 

рекордсменом считается лицо, показавшее этот результат первым.  

4.2. Если несколько претендентов на одном мероприятии 

одновременно показали одинаковый результат, все они считаются 

рекордсменами.  

4.3. Все рекорды, зафиксированные в районе, обнародуются на 

официальном сайте администрации района. 

4.4. Любое лицо, имеющее доказательства, вправе обжаловать 

установленный и зарегистрированный рекорд в порядке, определенном 

настоящим Положением, до того момента, как этот рекорд будет побит иным 

рекордсменом. 

4.5. Все лица, участвующие в установлении, регистрации, 

обнародовании информации о рекорде или достижении обязаны соблюдать 



8 
 

требования Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О 

персональных данных».  

4.6. Расходы, связанные с регистрацией рекорда, работой Комиссии, 

приобретением наградного фонда, изданием Книги рекордов  

осуществляются за счет бюджета муниципального образования. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



9 
 

Приложение 1 
к Положению о порядке регистрации рекордов 

 и достижений и ведении«Книги спортивных 

 рекордов (достижений)Ижемского района»   

 

 

В администрацию муниципального 

района«Ижемский» 

от_________________________________ 
(Ф.И.О) 

_________________________________ 

                                               (паспортные данные) 

_________________________________ 
(адрес места жительства, контактный телефон) 

 

 ЗАЯВЛЕНИЕ 

 на установление  рекорда (достижения) Ижемского района 

 

Я,___________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество претендента) 

 родился(-ась) ____________ в _______________________________________ 
(дата рождения) (место рождения и проживаю по 

адресу)_____________________________________________________________

_____ паспорт  

___________________________________________________________ 

имею гражданство________________________________________________ 
(указать страну, гражданином которой является заявитель) 

 

прошу прислать наблюдателей (жюри) для подтверждения установки рекорда 

планируемого: 

 дата установки рекорда (достижения): 

«___» _________20__ года 

 

место установки рекорда (достижения):  

__________________________________________________________________

______________________________________________________________ 

 

Описание рекорда (достижения):______________________________________ 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________  

 

(_______________) _________________ _________________ 
(дата) (подпись заявителя) (Ф.И.О.)  

 



10 
 

Приложение 2 к Положению о порядке  

регистрации рекордов  (достижений) и ведении  

«Книгу спортивных рекордов (достижений) 

Ижемского района» 

 
УТВЕРЖДАЮ 

Председатель Комиссии по рассмотрению  

вопросов, связанных с установлением и  

регистрацией рекордов (достижений) 

Ижемскогорайона  

__________________ ___________________  

(подпись)(Ф.И.О.)  

«____» ___________________20___г.  

 

А К Т 

об установлении спортивного рекорда (достижения) 

Ижемского района 

 

«___» ___________ 20__ г.с. Ижма 

 

Мы, нижеподписавшиеся: 

№ 

п/п 

ФИ.О должность наблюдателей ( членов жюри) 

   

   

   

 

 назначенные распоряжением администрации муниципального района 

«Ижемский»  от «___» _________20__ г. № ___________ наблюдателями  

(членами жюри) при установлении рекорда (достижения) по заявке 

______________________________________________________________  
(фамилия, имя, отчество заявителя в родительном падеже) 

 от __________________ № _____________,  

составили настоящий акт о нижеследующем:  

«_____» ___________ 20__ года в _____ час. _____ мин. на территории 

муниципального образования муниципального района «Ижемский» по 

адресу:_________________________ 

_______________________________________________________________  
(адрес места установки рекорда (достижения))  

__________________________________________________________________,  
(фамилия, имя, отчество рекордсмена в творительном падеже) 

 

гражданином Российской Федерации, проживающим в___________________ 

______________________________________________________________ 

 по адресу: _________________________________________________________ 
(почтовый адрес рекордсмена) 



11 
 

установлен рекорд (достижение)по__________________________________ 

__________________________________________________________________

________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

Рекорд (достижение) установлен в порядке, определенном Положением о 

порядке регистрации рекордов и достижений и  ведении «Книги спортивных 

рекордов (достижений)Ижемского района». Достижения, показанные 

рекордсменом при установлении рекорда, подтверждаем. 

 
 

Наблюдатели (члены жюри):  

____________________ _________________  
(Ф. И.О.) (подпись) 

 

 ____________________ _________________  
(Ф. И.О.) (подпись) 

 

____________________ _________________  
(Ф. И.О.) (подпись) 

 

 

 Рекордсмен: 

 

 ____________________ _________________  
(Ф. И.О.) (подпись) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 
 

Начальнику отдела физической культуры  

и спорта администрации муниципального 

 района «Ижемский» 

Рочеву В.В. 

от______________________________ 

тел.:_____________________________  

 

СОГЛАСИЕ  

на обработку персональных данных 

 

В соответствии со ст. 9 Федерального закона «О персональных 

данных» от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ (далее – Федеральный закон «О 

персональных данных»), даю согласие на обработку моих персональных 

данных (Ф.И.О., дата и место рождения, адрес места проживания, 

контактный телефон, паспортные данные), т.е. на совершение действий, 

предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных».  

Персональные данные предоставляются для: 

 - осуществления действий, связанных с установлением, регистрацией 

рекорда (достижения), установленного на территории муниципального 

образования муниципального района «Ижемский»; 

 - занесения записи о рекорде (достижении), установленном на 

территории муниципального образования муниципального района 

«Ижемский» «Книгу спортивных рекордов и достижений Ижемского 

района»; 

 - иных случаев, предусмотренных Федеральным законом «О 

персональных данных», действующим законодательством Российской 

Федерации и муниципальными правовыми актами муниципального 

образования муниципального района «Ижемский».  

Предоставляю право осуществлять все действия (операции) с 

персональными данными, включая сбор, систематизацию, накопление, 

хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, 

распространение (в том числе передачу), блокирование, уничтожение 

персональных данных в соответствии с целями обработки.  

Я ознакомлен(на) с правами и обязанностями в этой области.  

Настоящее согласие вступает в силу со дня его подписания и 

действует в течение неопределенного срока. 

 

 

 

 «____»_________20___г. ___________ ______________________  
(подпись) (И.О. Фамилия)  

 

 



13 
 

Приложение 3 к Положению о порядке  

регистрации рекордов (достижений) и  ведении  

«Книгу спортивных  рекордов (достижений) 

Ижемскогорайона» 

 

 

 

КНИГА  

спортивных рекордов (достижений) 

Ижемского района 

 
№

 

п/

п 

Краткое 

описани

е 

рекорда 

(достиж

ения) 

ФИО 

рекордс

мена, 

заявивш

его о 

рекорде, 

адрес 

места 

жительс

тва и 

регистра

ции, 

Дата 

установл

ения 

рекорда 

Место 

установ

ления 

рекорда 

(достиж

ения) 

Номер и 

дата 

распоряж

ения 

админист

рации 

района о 

регистрац

ии 

рекорда 

(достиже

ния) 

ФИО, 

должности 

наблюдател

ей, членов 

жюри, 

присутство

вавших при 

установлен

ии рекорда 

Подпись 

лица, 

получив

шего 

Диплом 

об 

установл

ении 

рекорда 

Отметка 

об 

отмене 

рекорда 

(достиже

ния) в 

связи с 

установл

ением 

нового 

или по 

иной 

причине 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

         

         

 

 

 

 

 

    ________________           М.П. ___________________                        

_______________________ 

            (должность)                                 (подпись)                                           

(Ф.И.О.) 

 

 

 

 

 

  



14 
 

«Изьва»  

муниципальнöй районса 

администрация  

 
 

Администрация 

 муниципального района  

«Ижемский» 

 

                    Ш У Ö М  

        

                                        П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                           

 

от 07 сентября  2020 года                                                                           № 546 
Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма 

 

Об утверждении Плана основных мероприятий по обеспечению 

безопасности людей на водных объектах, организации охраны их жизни и 

здоровья, укрепления правопорядка в период летнего купального сезона и 

в период ледостава на территории муниципального района «Ижемский» на 

2020 год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 

131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской 

Федерации» и Постановление Правительства РК от 15 июня 2017 года № 

315 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в 

Республике Коми и Правил пользования водными объектами для плавания 

на маломерных судах в Республике Коми и признании утратившими силу 

некоторых постановлений Правительства Республики Коми» 

 

администрация муниципального района «Ижемский» 

  

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:          

 

1. Утвердить План основных мероприятий по обеспечению 

безопасности людей на водных объектах, организации охраны их жизни и 

здоровья, укрепления правопорядка в период летнего купального сезона и 

в период ледостава на территории муниципального района «Ижемский» на 

2020 год согласно приложению. 

2. Отделу по делам ГО и ЧС администрации муниципального 

района «Ижемский» осуществлять координацию деятельности аварийно-

спасательных формирований, выполняющих аварийно-спасательные и 

другие неотложные работы при возникновении чрезвычайных ситуациях 

на водоемах (паводки, наводнения, аварии на судах и др.) в соответствии с 

законодательством, регламентирующим организацию и порядок 

проведения этих работ. 

3. Рекомендовать Ижемскому участку ФКУ «Центр ГИМС МЧС 

России по Республике Коми» усилить надзор и контроль за выполнением 



15 
 

требований по обеспечению безопасности людей и охраны жизни людей на 

базах (сооружениях) для стоянок маломерных судов, переправах, на 

которых используются маломерные суда, и ледовых переправах. 

4. Рекомендовать главам сельских поселений, руководителям 

организаций и предприятий при проведении экскурсий, коллективных 

выездов на отдых или других массовых мероприятий на водоемах 

выделять лиц, ответственных за безопасность людей на воде, 

общественный порядок и охрану окружающей среды. 

5. Признать утратившими силу постановление администрации 

муниципального района «Ижемский» от 18 мая 2015 года № 442  «О 

мероприятиях, связанных с охраной жизни людей на водных объектах на 

территории муниципального образования муниципального района 

«Ижемский» на 2015-2017 годы», постановление главы муниципального 

района «Ижемский» от 05.02.2009 № 41 «О мероприятиях, связанных с 

охраной жизни людей на водных объектах на территории муниципального 

образования муниципального района «Ижемский» на 2009 - 2011 годы». 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 

 

 

Заместитель руководителя администрации   

муниципального района «Ижемский»                             Л.И. Терентьева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



16 
 

Приложение к постановлению 

администрации муниципального  

района «Ижемский»  

от 07 сентября 2020 г. № 546 

План 

основных мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных 

объектах, организации охраны их жизни и здоровья, укрепления 

правопорядка в период летнего купального сезона и в период ледостава на 

территории муниципального района «Ижемский» на 2020 год 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятий Срок 

исполнения 

Ответственный 

исполнитель  

1 Организация проведения 

заседания КЧС и ОПБ МР 

«Ижемский» по вопросу 

обеспечения безопасности на 

водных объектах Ижемского 

района в 2020 году  

в течение 

года  

Отдел по делам ГО и ЧС 

АМР «Ижемский» 

2 Организация информирования 

населения через средства 

массовой информации, 

социальные сети о правилах 

безопасного поведения на 

водных объектах 

в течение 

года 

Отдел информационно-

аналитической работы 

АМР «Ижемский» 

3 Проведение 

профилактических 

мероприятий в 

образовательных 

организациях по безопасному 

поведению детей на водных 

объектах 

в течение 

года 

Управление образования 

АМР «Ижемский», 

образовательные 

организации 

4 Размещение стендов в 

образовательных 

организациях, учреждениях 

культуры по безопасному 

поведению на водных 

объектах в летний и осенне-

зимний период с указанием 

порядка действий при 

купании и порядка оказания 

доврачебной помощи 

в течение 

года 

Управление образования 

АМР «Ижемский», 

Управление культуры 

АМР «Ижемский», 

образовательные 

организации, учреждения 

культуры 

5 Определение мест 

несанкционированного 

купания на территориях 

май, июнь Отдел по делам ГО и ЧС 

АМР «Ижемский», 

Ижемский участок ФКУ 



17 
 

сельских поселений «Центр ГИМС МЧС 

России по Республике 

Коми» (по согласованию), 

главы сельских поселений 

(по согласованию)  

6 Установка знаков 

безопасности на водных 

объектах общего пользования, 

расположенных на 

территориях сельских 

поселений 

в период 

купального 

сезона 

Администрация 

муниципального района 

«Ижемский», главы 

сельских поселений (по 

согласованию) 

7 Организация проведения 

профилактической и 

предупредительной работы в 

несанкционированных местах 

отдыха граждан на водных 

объектах  

в период 

купального 

сезона 

Отдел по делам ГО и ЧС 

АМР «Ижемский», 

Управление образования 

АМР «Ижемский», 

образовательные 

организации, учреждения 

культуры, главы сельских 

поселений (по 

согласованию), Ижемский 

участок ФКУ «Центр 

ГИМС МЧС России по 

Республике Коми» (по 

согласованию), ОМВД 

России по Ижемскому 

району (по согласованию) 

8 Осуществление 

систематического контроля за 

состоянием ледовых переправ 

на территории Ижемского 

района.  

апрель - май, 

октябрь - 

декабрь  

 

Ижемский участок ФКУ 

«Центр ГИМС МЧС 

России по Республике 

Коми» (по согласованию), 

ОГИБДД ОМВД России по 

Ижемскому району (по 

согласованию) 

9 Проведение 

освидетельствования и 

принятия в эксплуатацию 

ледовых переправ на 

территории Ижемского 

района. 

по мере 

установления 

ледового 

покрытия 

Администрация 

муниципального района 

«Ижемский», 

Ижемский участок ФКУ 

«Центр ГИМС МЧС 

России по Республике 

Коми» (по согласованию), 

ОГИБДД ОМВД России по 

Ижемскому району (по 

согласованию) 

 



18 
 

«Изьва»  

муниципальнöй районса  

администрация 

 

Администрация  

муниципального района  

«Ижемский» 

Ш У Ö М 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 08 сентября 2020 года                                № 558 
Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

района «Ижемский» от 29 декабря 2014 года № 1237 «Об утверждении 

муниципальной  программы муниципального образования 

муниципального района «Ижемский» «Развитие физической культуры и 

спорта» 

 

В соответствии с постановлением администрации муниципального 

района «Ижемский» от 31.01.2014 № 61 «О муниципальных программах 

муниципального образования муниципального района «Ижемский», 

постановлением администрации муниципального района «Ижемский» от 

08.04.2014 № 287 «Об утверждении перечня муниципальных программ 

муниципального района «Ижемский», 

администрация муниципального района «Ижемский» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 

1. Внести в приложение к постановлению администрации 

муниципального района «Ижемский» от 29 декабря 2014 года № 1237 «Об 

утверждении муниципальной  программы муниципального образования 

муниципального района «Ижемский» «Развитие физической культуры и 

спорта»   (далее - Программа) следующие изменения:  

 

Ресурсное обеспечение Программы на 2015-2022 гг. по источникам 

финансирования представлено в таблицах 5 и 6 приложения к Программе. 

2. Таблицы 5 и 6 приложения к Программе изложить в новой 

редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю 

за собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

 

Заместитель руководителя администрации 

муниципального района «Ижемский»                                    Л.И. Терентьева 
 



19 
 

  

 

         

Табли

ца 5  

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования 

муниципального района «Ижемский» «Развитие физической культуры и спорта» за счет средств 

бюджета муниципального района «Ижемский» (с учетом средств республиканского бюджета 

Республики Коми и федерального бюджета) 

           Статус Наименован

ие 

муниципаль

ной 

Программы, 

подпрограм

мы, 

ведомственн

ой целевой 

программы, 

основного 

мероприяти

я 

Ответстве

нный 

исполните

ль, 

соисполни

тель 

Расходы (тыс. руб.) 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муницип

альная 

Програм

ма 

Развитие 

физической 

культуры и 

спорта 

Всего 23359

,6 

2411

3,4 

2810

2,4 

2745

3,7 

3414

4,8 

3716

9,2 

3131

4,8 

3149

1,3 

Отдел 

ФКиС 

админист

рации МР 

«Ижемски

й» 

8024,

6 

7348

,9 

7842

,8 

8399

,4 

9883

,3 

1022

0,0 

9162

,1 

9210,

9 

Админист

рация МР 

«Ижемски

й» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2000

,0 

0,0 0,0 

Управлен

ие 

образован

ия 

админист

рации МР 

«Ижемски

й» 

15335

,0 

1676

4,5 

2025

9,6 

1905

4,3 

2426

1,5 

2494

9,2 

2215

2,7 

2228

0,4 

Основное 

мероприя

тие 1.1. 

Строительст

во и 

реконструкц

ия 

спортивных 

объектов 

для 

муниципаль

ных нужд, в 

том числе 

ПСД 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2000

,0 

0,0 0,0 

Админист

рация МР 

«Ижемски

й» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2000

,0 

0,0 0,0 

Основное 

мероприя

тие 1.4. 

Реализация 

народных 

проектов в 

сфере 

физической 

культуры и 

Всего 760,0 360,

0 

360,

0 

295,

3 

728,

0 

682,

9 

0,0 0,0 

Отдел 

ФКиС 

админист

рации МР 

760,0 360,

0 

360,

0 

295,

3 

728,

0 

682,

9 

0,0 0,0 



20 
 

спорта «Ижемски

й» 

Основное 

мероприя

тие 2.1.  

Оказание 

муниципаль

ных услуг 

(выполнени

е работ) 

учреждения

ми 

физкультур

но-

спортивной 

направленно

сти  

Всего 3240,

8 

2972

,1 

2970

,0 

4440

,9 

4087

,5 

4559

,7 

4391

,7 

4391,

7 

Отдел 

ФКиС 

админист

рации МР 

«Ижемски

й» 

3240,

8 

2972

,1 

2970

,0 

4440

,9 

4087

,5 

4559

,7 

4391

,7 

4391,

7 

Основное 

мероприя

тие 2.2. 

Укрепление 

материально

-

технической 

базы 

учреждений 

физкультур

но-

спортивной 

направленно

сти 

Всего 141,9 151,

7 

2100

,0 

54,2 175,

1 

80,6 50,0 50,0 

Отдел 

ФКиС 

админист

рации МР 

«Ижемски

й» 

141,9 151,

7 

100,

0 

54,2 175,

1 

80,6 50,0 50,0 

Управлен

ие 

образован

ия 

админист

рации МР 

«Ижемски

й» 

0,0 0,0 2000

,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприя

тие 2.3. 

Оказание 

муниципаль

ных  услуг 

(выполнени

е работ) 

учреждения

ми 

дополнитель

ного 

образования 

детей 

физкультур

но-

спортивной 

направленно

сти 

Всего 14135

,0 

1511

4,5 

1557

3,5 

1723

3,2 

1780

6,0 

1790

8,8 

1673

6,3 

1697

2,7 

Управлен

ие 

образован

ия 

админист

рации МР 

«Ижемски

й» 

14135

,0 

1511

4,5 

1557

3,5 

1723

3,2 

1780

6,0 

1790

8,8 

1673

6,3 

1697

2,7 

Основное 

мероприя

тие 2.4. 

Ведомствен

ная целевая 

программа 

«Развитие 

лыжных 

гонок и 

национальн

ых видов 

спорта 

«Северное 

многоборье

Всего 1200,

0 

1650

,0 

1650

,0 

809,

5 

2000

,0 

3500

,0 

1500

,0 

1000,

0 

Управлен

ие 

образован

ия 

админист

рации МР 

«Ижемски

й» 

1200,

0 

1650

,0 

1650

,0 

809,

5 

2000

,0 

3500

,0 

1500

,0 

1000,

0 



21 
 

» 

Основное 

мероприя

тие 2.5. 

Обеспечени

е роста 

уровня 

оплаты 

труда 

работников 

муниципаль

ных 

учреждений 

дополнитель

ного 

образования 

Всего 0,0 0,0 1036

,1 

1011

,6 

3031

,4 

1674

,7 

1982

,1 

2302,

0 

Управлен

ие 

образован

ия 

админист

рации МР 

«Ижемски

й» 

0,0 0,0 1036

,1 

1011

,6 

3031

,4 

1674

,7 

1982

,1 

2302,

0 

Основное 

мероприя

тие 2.6. 

Создание 

условий для 

функционир

ования 

муниципаль

ных 

учреждений 

физической 

культуры и 

спорта 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 2558

,3 

3012

,8 

3128

,4 

3248,

6 

Отдел 

ФКиС 

админист

рации МР 

«Ижемски

й» 

0,0 0,0 0,0 0,0 1134

,2 

1147

,1 

1194

,1 

1242,

9 

Управлен

ие 

образован

ия 

админист

рации МР 

«Ижемски

й» 

0,0 0,0 0,0 0,0 1424

,1 

1865

,7 

1934

,3 

2005,

7 

Основное 

мероприя

тие 4.1. 

Пропаганда 

и 

популяризац

ия 

физической 

культуры и 

спорта 

среди 

населения 

Ижемского 

района 

Всего 30,3 0,0 2,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдел 

ФКиС 

админист

рации МР 

«Ижемски

й» 

30,3 0,0 2,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприя

тие 5.1. 

Организаци

я, 

проведение 

официальны

х 

физкультур

но-

оздоровител

ьных  и 

спортивных 

мероприяти

й для 

населения, в 

том числе 

для  лиц с 

Всего 500,0 230,

2 

538,

6 

450,

0 

97,4 100,

0 

111,

0 

111,0 

Отдел 

ФКиС 

админист

рации МР 

«Ижемски

й» 

500,0 230,

2 

538,

6 

450,

0 

97,4 100,

0 

111,

0 

111,0 



22 
 

ограниченн

ыми 

возможност

ями 

здоровья 

Основное 

мероприя

тие 5.2. 

Организаци

я, 

проведение 

официальны

х 

муниципаль

ных 

соревновани

й  для 

выявления 

перспективн

ых и 

талантливы

х 

спортсменов

, а также 

обеспечения 

участия 

спортсменов 

муниципаль

ного района 

«Ижемский

» в 

официальны

х 

межмуници

пальных, 

республикан

ских, 

межрегиона

льных, 

всероссийск

их 

соревновани

ях 

Всего 839,6 1232

,6 

937,

2 

664,

2 

954,

9 

715,

0 

900,

0 

900,0 

Отдел 

ФКиС 

админист

рации МР 

«Ижемски

й» 

839,6 1232

,6 

937,

2 

664,

2 

954,

9 

715,

0 

900,

0 

900,0 

Основное 

мероприя

тие 6.1. 

Руководство 

и 

управление 

в сфере 

установленн

ых функций 

органов 

местного 

самоуправле

ния   

Всего 2452,

0 

2342

,3 

2314

,1 

2434

,8 

2586

,2 

2814

,7 

2395

,3 

2395,

3 

Отдел 

ФКиС 

админист

рации МР 

«Ижемски

й» 

2452,

0 

2342

,3 

2314

,1 

2434

,8 

2586

,2 

2814

,7 

2395

,3 

2395,

3 



23 
 

Основное 

мероприя

тие 6.2. 

Реализация 

постановлен

ия 

администра

ции МР 

«Ижемский

» от 

09.08.2011 г. 

№ 536 «Об 

учреждении 

стипендии 

руководител

я 

администра

ции 

муниципаль

ного района 

«Ижемский

» 

спортсмена

м высокого 

класса, 

участвующи

м во 

Всероссийск

их 

спортивных 

мероприяти

ях» 

Всего 60,0 60,0 120,

0 

60,0 120,

0 

120,

0 

120,

0 

120,0 

Отдел 

ФКиС 

админист

рации МР 

«Ижемски

й» 

60,0 60,0 120,

0 

60,0 120,

0 

120,

0 

120,

0 

120,0 

Основное 

мероприя

тие 7.1. 

Организаци

я 

тестировани

я населения 

по 

выполнени

ю видов 

испытаний 

Всероссийск

ого 

физкультур

но-

спортивного 

комплекса 

«Готов к 

труду и 

обороне» 

(ГТО) 

Всего 0,0 0,0 500,

0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдел 

ФКиС 

админист

рации МР 

«Ижемски

й» 

0,0 0,0 500,

0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

  



24 
 

Таблица 6 

Ресурсное обеспечениеи прогнозная (справочная) оценка расходов федеральногобюджета, 

республиканского бюджета Республики Коми, бюджета муниципального района «Ижемский», 

бюджетов сельских поселений, бюджетов государственных внебюджетных фондов Республики 

Коми и юридических лиц на реализацию целей муниципальной программы муниципального 

образования муниципального района «Ижемский» «Развитие физической культуры и спорта» 

Статус 

Наименовани

е муници-

пальной 

программы, 

под-

программы, 

ведомствен-

ной целевой 

программы, 

основного 

мероприятия 

Источник 

финансиро

вания 

Оценка расходов (тыс.руб.) 

 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципа

льная 

программ

а 

Развитие 

физической 

культуры и 

спорта 

Всего, в 

том числе: 

2335

9,6 

2411

3,4 

2810

2,4 

2745

3,7 

3414

4,8 

3716

9,2 

3131

4,8 

3149

1,3 

федеральн

ый бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республика

нский 

бюджет 

Республик

и Коми 

640,

0 

300,

0 

1577

,1 

1261

,0 

5369

,6 

4335

,7 

4122

,6 

4524

,9 

бюджет 

муниципал

ьного 

района 

«Ижемски

й» 

2271

9,6 

2381

3,4 

2652

5,3 

2619

2,7 

2877

5,2 

3283

3,6 

2719

2,2 

2696

6,4 

бюджет 

сельских 

поселений 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

государств

енные 

внебюджет

ные фонды 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

юридическ

ие лица 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства от 

приносяще

й доход 

деятельнос

ти 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприят

ие 1.1. 

Строительств

о и 

реконструкци

я спортивных 

объектов для 

муниципальн

ых нужд, в 

том числе 

Всего, в 

том числе: 

0 0 0 0 0 2000

,0 

  0 

федеральн

ый бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республика

нский 

бюджет 

Республик

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



25 
 

ПСД и Коми 

бюджета 

муниципал

ьного 

района 

«Ижемски

й» 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2000

,0 

0,0 0,0 

бюджет 

сельских 

поселений 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

государств

енные 

внебюджет

ные фонды 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

юридическ

ие лица 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства от 

приносяще

й доход 

деятельнос

ти 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприят

ие 1.4. 

Реализация 

народных 

проектов в 

сфере 

физической 

культуры и 

спорта 

Всего, в 

том числе: 

760,

0 

360,

0 

360,

0 

295,

3 

728,

0 

682,

9 

0,0 0,0 

федеральн

ый бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республика

нский 

бюджет 

Республик

и Коми 

640,

0 

300,

0 

300,

0 

260 600 600,

0 

0,0 0,0 

бюджет 

муниципал

ьного 

района 

«Ижемски

й» 

120,

0 

60,0 60,0 35,3 128,

0 

82,9 0,0 0,0 

бюджет 

сельских 

поселений 

0,0 0,0   0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

государств

енные 

внебюджет

ные фонды 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

юридическ

ие лица 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства от 

приносяще

й доход 

деятельнос

ти 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприят

ие 2.1. 

Оказание 

муниципальн

ых услуг 

(выполнение 

работ) 

учреждениям

Всего, в 

том числе: 

3240

,8 

2972

,1 

2970

,0 

4440

,9 

4087

,5 

4559

,7 

4391

,7 

4391

,7 

федеральн

ый бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республика

нский 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



26 
 

и 

физкультурн

о-спортивной 

направленнос

ти 

бюджет 

Республик

и Коми 

бюджета 

муниципал

ьного 

района 

«Ижемски

й» 

3240

,8 

2972

,1 

2970

,0 

4440

,9 

4087

,5 

4559

,7 

4391

,7 

4391

,7 

бюджет 

сельских 

поселений 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

государств

енные 

внебюджет

ные фонды 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

юридическ

ие лица 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства от 

приносяще

й доход 

деятельнос

ти 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприят

ие 2.2. 

Укрепление 

материально-

технической 

базы 

учреждений 

физкультурн

о-спортивной 

направленнос

ти 

Всего, в 

том числе: 

141,

9 

151,

7 

2100

,0 

54,2 175,

1 

80,6 50,0 50,0 

федеральн

ый бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республика

нский 

бюджет 

Республик

и Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджета 

муниципал

ьного 

района 

«Ижемски

й» 

141,

9 

151,

7 

2100

,0 

54,2 175,

1 

80,6 50,0 50,0 

бюджет 

сельских 

поселений 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

государств

енные 

внебюджет

ные фонды 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

юридическ

ие лица 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства от 

приносяще

й доход 

деятельнос

ти 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприят

ие 2.3. 

Оказание 

муниципальн

ых  услуг 

(выполнение 

Всего, в 

том числе: 

1413

5,0 

1511

4,5 

1557

3,5 

1723

3,2 

1780

6,0 

1790

8,8 

1673

6,3 

1697

2,7 

федеральн

ый бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



27 
 

работ) 

учреждениям

и 

дополнитель

ного 

образования 

детей 

физкультурн

о-спортивной 

направленнос

ти 

республика

нский 

бюджет 

Республик

и Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджета 

муниципал

ьного 

района 

«Ижемски

й» 

1413

5,0 

1511

4,5 

1557

3,5 

1723

3,2 

1780

6,0 

1790

8,8 

1673

6,3 

1697

2,7 

бюджет 

сельских 

поселений 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

государств

енные 

внебюджет

ные фонды 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

юридическ

ие лица 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства от 

приносяще

й доход 

деятельнос

ти 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприят

ие 2.4. 

Ведомственн

ая целевая 

программа 

«Развитие 

лыжных 

гонок и 

национальны

х видов 

спорта 

«Северное 

многоборье» 

Всего, в 

том числе: 

1200

,0 

1650

,0 

1650

,0 

809,

5 

2000

,0 

3500

,0 

1500

,0 

1000

,0 

федеральн

ый бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республика

нский 

бюджет 

Республик

и Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджета 

муниципал

ьного 

района 

«Ижемски

й» 

1200

,0 

1650

,0 

1650

,0 

809,

5 

2000

,0 

3500

,0 

1500

,0 

1000

,0 

бюджет 

сельских 

поселений 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

государств

енные 

внебюджет

ные фонды 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

юридическ

ие лица 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства от 

приносяще

й доход 

деятельнос

ти 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприят

ие 2.5. 

Обеспечение 

роста уровня 

оплаты туда 

Всего, в 

том числе: 

0,0 0,0 1036

,1 

1011

,6 

3031

,4 

1674

,7 

1982

,1 

2302

,0 

федеральн 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



28 
 

работников 

муниципальн

ых 

учреждений 

дополнитель

ного 

образования 

ый бюджет 

республика

нский 

бюджет 

Республик

и Коми 

0,0 0,0 1027

,1 

1001

,0 

3010

,6 

1658

,0 

1964

,0 

2282

,2 

бюджет 

муниципал

ьного 

района 

«Ижемски

й» 

0,0 0,0 9,0 10,6 20,8 16,7 18,1 19,8 

бюджет 

сельских 

поселений 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

государств

енные 

внебюджет

ные фонды 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

юридическ

ие лица 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства от 

приносяще

й доход 

деятельнос

ти 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприят

ие 2.6. 

Создание 

условий для 

функциониро

вания 

муниципальн

ых 

учреждений 

физической 

культуры и 

спорта 

Всего, в 

том числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 2558

,3 

3012

,8 

3128

,4 

3248

,6 

федеральн

ый бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0 0 0 0 

республика

нский 

бюджет 

Республик

и Коми в 

том числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 1759

,0 

2077

,7 

2158

,6 

2242

,7 

бюджет 

муниципал

ьного 

района 

«Ижемски

й» в том 

числе: 

0,0 0,0 0,0 0,0 799,

3 

935,

1 

969,

8 

1005

,9 

  0,0 0,0 0,0 0,0         

государств

енные 

внебюджет

ные фонды 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

юридическ

ие лица 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства от 

приносяще

й доход 

деятельнос

ти 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприят

Пропаганда и 

популяризац

Всего, в 

том числе: 

30,3 0,0 2,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



29 
 

ие 4.1. ия 

физической 

культуры и 

спорта среди 

населения 

Ижемского 

района 

федеральн

ый бюджет 

0,0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республика

нский 

бюджет 

Республик

и Коми 

0,0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

муниципал

ьного 

района 

«Ижемски

й» 

30,3 0,0 2,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

сельских 

поселений 

0,0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

государств

енные 

внебюджет

ные фонды 

0,0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

юридическ

ие лица 

0,0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства от 

приносяще

й доход 

деятельнос

ти 

0,0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприят

ие 5.1. 

Организация, 

проведение 

официальных 

физкультурн

о-

оздоровитель

ных  и 

спортивных 

мероприятий 

для 

населения, в 

том числе 

для  лиц с 

ограниченны

ми 

возможностя

ми здоровья 

Всего, в 

том числе: 

500,

0 

230,

2 

538,

6 

450,

0 

97,4 100,

0 

111,

0 

111,

0 

федеральн

ый бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республика

нский 

бюджет 

Республик

и Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

муниципал

ьного 

района 

«Ижемски

й» 

500,

0 

230,

2 

538,

6 

450,

0 

97,4 100,

0 

111,

0 

111,

0 

бюджет 

сельских 

поселений 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

государств

енные 

внебюджет

ные фонды 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

юридическ

ие лица 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства от 

приносяще

й доход 

деятельнос

ти 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное Организация, Всего, в 839, 1232 937, 664, 954, 715, 900, 900,



30 
 

мероприят

ие 5.2. 

проведение 

официальных 

муниципальн

ых 

соревнований  

для 

выявления 

перспективн

ых и 

талантливых 

спортсменов, 

а также 

обеспечения 

участия 

спортсменов 

муниципальн

ого района 

«Ижемский» 

в 

официальных 

межмуницип

альных, 

республиканс

ких, 

межрегионал

ьных, 

всероссийски

х 

соревнования

х 

том числе: 6 ,6 2 2 9 0 0 0 

федеральн

ый бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республика

нский 

бюджет 

Республик

и Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

муниципал

ьного 

района 

«Ижемски

й» 

839,

6 

1232

,6 

937,

2 

664,

2 

954,

9 

715,

0 

900,

0 

900,

0 

бюджет 

сельских 

поселений 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

государств

енные 

внебюджет

ные фонды 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

юридическ

ие лица 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства от 

приносяще

й доход 

деятельнос

ти 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприят

ие 6.1. 

Руководство 

и управление 

в сфере 

установленн

ых функций 

органов 

местного 

самоуправле

ния   

Всего, в 

том числе: 

2452

,0 

2342

,3 

2314

,1 

2434

,8 

2586

,2 

2814

,7 

2395

,3 

2395

,3 

федеральн

ый бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республика

нский 

бюджет 

Республик

и Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

муниципал

ьного 

района 

«Ижемски

й» 

2452

,0 

2342

,3 

2314

,1 

2434

,8 

2586

,2 

2814

,7 

2395

,3 

2395

,3 

бюджет 

сельских 

поселений 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

государств

енные 

внебюджет

ные фонды 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

юридическ

ие лица 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства от 

приносяще

й доход 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



31 
 

деятельнос

ти 

Основное 

мероприят

ие 6.2. 

Реализация 

постановлени

я 

администрац

ии МР 

«Ижемский» 

от 09.08.2011 

г. № 536 «Об 

учреждении 

стипендии 

руководителя 

администрац

ии 

муниципальн

ого района 

«Ижемский» 

спортсменам 

высокого 

класса, 

участвующи

м во 

Всероссийск

их 

спортивных 

мероприятия

х» 

Всего, в 

том числе: 

60,0 60,0 120,

0 

60,0 120,

0 

120,

0 

120,

0 

120,

0 

федеральн

ый бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республика

нский 

бюджет 

Республик

и Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

муниципал

ьного 

района 

«Ижемски

й» 

60,0 60,0 120,

0 

60,0 120,

0 

120,

0 

120,

0 

120,

0 

бюджет 

сельских 

поселений 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

государств

енные 

внебюджет

ные фонды 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

юридическ

ие лица 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства от 

приносяще

й доход 

деятельнос

ти 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприят

ие 7.1. 

Организация 

тестирования 

населения по 

выполнению 

видов 

испытаний 

Всероссийск

ого 

физкультурн

о-

спортивного 

комплекса 

«Готов к 

труду и 

обороне» 

(ГТО) 

Всего, в 

том числе: 

0,0 0,0 500,

0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральн

ый бюджет 

0,0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

республика

нский 

бюджет 

Республик

и Коми 

0,0 0,0 250,

0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

муниципал

ьного 

района 

«Ижемски

й» 

0,0 0,0 250,

0 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 

сельских 

поселений 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

государств

енные 

внебюджет

ные фонды 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

юридическ

ие лица 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средства от 

приносяще

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



32 
 

й доход 

деятельнос

ти 

 

  



33 
 

Ш У Ö М  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 
 

от  09 сентября  2020  года                                                                                  № 575 
Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма 

 

О внесении изменений в  постановление администрации муниципального 

района «Ижемский» от 30 апреля 2020 года № 272 «Об утверждении  

программы проведения проверки готовности жилищно-коммунального 

хозяйства к отопительному осенне - зимнему периоду  

2020-2021 годов» 

 

В целях своевременной и качественной подготовки жилищно-

коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний отопительный период 2020-

2021 годов, руководствуясь ст. 6 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 

190-ФЗ «О теплоснабжении», Приказом Министерства энергетики Российской 

Федерации от 12 марта 2013 года № 103 «Об утверждении Правил оценки 

готовности к отопительному периоду», 

 

администрация муниципального района «Ижемский» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:  

 

1. Приложение № 2 к постановлению администрации муниципального 

района «Ижемский» от 30 апреля 2020 года № 272 «Об утверждении  

программы проведения проверки готовности жилищно-коммунального 

хозяйства к отопительному осенне - зимнему периоду 2020-2021 годов» 

изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Исполняющий обязанности 

главы муниципального района «Ижемский» -  

руководителя администрации                                                       Р.Е. Селиверстов 

 
 

«Изьва» 

муниципальнöй районса 

администрация 

 
 

Администрация  

муниципального района 

«Ижемский» 



34 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение  

к  постановлению администрации 

муниципального района  «Ижемский» 

№ 575 от 09 сентября 2020 года 
 

«Приложение № 2 

к  постановлению администрации 

муниципального района  «Ижемский» 

№  272 от 30 апреля  2020 года 
 

 
 

Состав комиссии при администрации муниципального района «Ижемский» 

по приемке готовности объектов коммунального комплекса, объектов 

социальной сферы и жилищного фонда к работе  

в осенне-зимнем периоде 2020-2021 годов  
 

Председатель 

комиссии: 

- Терентьева Л.И., заместитель руководителя 

администрации муниципального района «Ижемский». 

Заместитель 

председателя 

комиссии: 

- Сметанин Б.Г., начальник отдела территориального 

развития и коммунального хозяйства муниципального 

района «Ижемский». 

Члены комиссии: - Артеева Н.А., начальник ГЖИ по Ижемскому району 

 (по согласованию); 1 

- Безумов А. И., государственный инспектор отдела по 

энергетическому надзору и надзору ГТС; 2 

- Канев Д.Н., главный специалист отдела территориального 

развития и коммунального хозяйства муниципального 

района «Ижемский»; 

- Козлов А.Н., начальник отдела гражданской обороны и 

чрезвычайным ситуациям администрации муниципального 



35 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

района «Ижемский»; 

-  Представитель сельского поселения (по согласованию); 3 

- Представитель Ижемского филиала АО «Коми тепловая 

компания» (по согласованию); 4 

- Представитель МБУ «Жилищное управление»5.   

_______________________________________________________________ 

1 – При проверке потребителей тепловой энергии (жил. фонд МКД) 

2 – При проверке теплоснабжающих и теплосетевых организаций 

3 – При проверке жилого фонда своего населенного пункта 

4 – При проверке жилого фонда и Ижемского филиала АО «КТК» 

5 – При проверке жилого фонда и МБУ «Жилищное управление» 

». 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



36 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель коллегии Р.Е. Селиверстов 

Ответственный за печать отдел информационно-аналитической работы 

Печатается в Администрации муниципального района «Ижемский»: 

169460, Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма, ул. Советская, д. 45. 

Тираж 10 шт. 

8 (82140) 98-0-32 

 

 


